UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-TCHC

V/v triển khai Cuộc thi viết về

gương điển hình tiên tiến trong

phong trào thi đua “Cả nước

chung sức xây dựng nông thôn

mới” và phong trào “Vì người

nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía

sau” giai đoạn 2021-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày 11 tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp.

Căn cứ Công văn số 1162/SNV-BTĐKT ngày 15/8/2025 của Sở Nội vụ về

việc triển khai Cuộc thi viết về điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Cả nước

chung sức xây dựng nông thôn mới” và phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không

để ai bị bỏ lại phía sau” giai đoạn 2021 - 2025 (Có văn bản gửi kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai vận động cán

bộ, công chức, viên chức, học sinh, học viên tham gia cuộc thi (khuyến khích mỗi

đơn vị gửi ít nhất 01 bài dự thi) theo Kế hoạch và Thể lệ cuộc thi gửi kèm.

Bài dự thi gửi về địa chỉ: Trung tâm Thông tin - Truyền thông, Ban Thi đua -

Khen thưởng Trung ương, số 103 Quán Thánh, phường Ba Đình, thành phố Hà Nội

hoặc địa chỉ email: cuocthiviet.nongthonmoi@gmail.com.

Trên tác phẩm dự thi và ngoài bì thư ghi rõ: Tác phẩm tham dự Cuộc thi viết

về gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng

nông thôn mới” và phong trào thi đua “Vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía

sau” giai đoạn 2021 - 2025.

Sở GDĐT đề nghị các đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu VT, TCHC.Thảovt.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-11T16:49:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Hồng<hongnt.sold@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T05:02:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Đức Thịnh<thinhnd.sogd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T08:15:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-12T08:16:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!